c) Anomaliae organorum respirationis, unde Celsus jam: „post lateris dolorem vitia pulmonum, post haec insaniam.” — Notatu digna quoque est sententia Camperi (Diss. II. p. 729.) de causa Melancholiae prolata: „Melancholia non ex bile nascitur, neque bilis nigrae expulsione sanatur. Nascitur ex respiratione impedita; respiratio autem non tantum a causis permultis physicis impeditur, uti a corporis quiete, sed et a nimis profundis meditationibus, ideo docti hypochondriaci evadunt.”

d) Morbi et abnormitates organorum abdominalium; im-

primis hepatis et systematis venae portarum, indeque sequens bilis secretio abnormis magnas quoque in producendis morbis psychicis partes tenent. Notum enim prisci aevi medicos omnem Melancholiae et Maniae fontem in bile abnormi quaequivisse. — Vitia porro intestinorum, ut situs eorum abnormis, coarctatio luminis, inflammations chronicæ haud raro Melancholia nisumque in Autocheiriam pariunt; idem efficiunt vermes intestinales, morbi lienis et glandularum meseraicarum skirrhositates.

e) Turbae in systemate sexuali uberrimum alienationum mentalium largiuntur fontem, et quidem exsurgunt perturbationes mentis in gratiam morborum, vel abnormis conformatiois genitalium, imprimis forma fanatismi religiosi, aut Agriothymiae et Phonomaniae incidentes; vel vero anomaliae graviditatis, partus et puerperii, ut situs foetus abnormis, partus difficilis, haemorrhagiae, convulsiones, suppressio lochiorum, galactischesis, galactometastases, morbis psychicis ansam praebent.

*f) Morbi cutis et capillorum, ut suppressio functionis cutaneae, Plica polonica, Pellagra *), demum impetigines et varia exanthemata in evolutione impedita, aut retrorsus, haud raro ad genesim Psychopathiarum suam conferunt symbolam.*

§. 37. 4. Febres quoque graviores non raro morbos psychicos subsequos habent; ita febres inflammatoriae diutius protractae, cum diuturnis ac vehementioribus deliriis junctae; porro febres nervosae, et praesertim intermittentes, quartanae, malignae, sub Convulsionum, Apoplexiae, Comatis atque Delirii schemate larvatae, saepe morbum psychicum posthumum relinquunt.

§. 38. 5. Morbi demum nervosi alias indolis frequenter Psychopathias pessimae indolis inducunt; praesertim Epilepsia, Hypochondria, Hysteria et demum Apoplexia.

§. 39. Ad causas immateriales seu dynamicas numerantur:

*^o) *Hildenbrand, Annales scholæ clin. Ticin. Papiae 1826. I. p. 102.
Nebe, de psychica dignitate cutis, Bonn. 1823.*

1. *Nimia et protracta intentio imaginationis, scrutinium rerum transcendentalium et abstractarum.* (*Tasso, Linnée, Leibnitz, Plato.*)